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حال فراموش نشدنی شهید سلیمانی در آخرین تشرف 
»یادم نمــی رود؛ آخرین بــاری که ایشــان به حرم 
منور رضوی مشرف شــد حالی فراموش نشدنی 
داشت. احساس می کنم ایشان شهادت خود را در 
حرم از خدا خواست. این را می شد از حال وهوای 
ایشان درک کرد.« این ها بخشی از جملاتی است 
که قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی از حال 
 و هوای آخریــن زیارت ســردار دل هــا در حرم آقا 
علــی بــن موســی الرضــا )ع( توصیــف مــی کند.  
مصطفــی خاکســار قهــرودی در گفت وگــو بــا 
آستان نیوز می افزاید: ایشان به مقام شهادت که 
خواســتار آن بود رســید. بی تردید در میان شهدا 
نیز جایگاه برجســته ای دارد و در مقــام اطاعت از 
ولایت نیز جایگاه برجسته ای داشت. همه وجود 
ایشــان خدمت و پیاده ســازی تدابیر مقام معظم 
رهبری بود.وی اظهار کرد: باید این شهادت را به 

روح ایشان و دوستان ایشان تبریک گفت. از سوی 
دیگر، دشمن نیز نباید احســاس کند کار مهمی 
صــورت داده بلکــه کار ذلیلانــه ای صــورت داده 
است. این که جمهوری اسلامی پهپاد آمریکایی 
را می زند این عــزت و اقتدار اســت. آن گونه که به 
حاج قاســم حمله کردند و ایشــان را به شــهادت 
رساندند، کاری ذلیلانه و مذبوحانه است.قائم مقام 
تولیت آســتان قــدس رضــوی ادامــه داد: مردم، 
بسیجیان، ســپاه و بســیج یمن و عراق دوستان و 
ســربازان حاج قاسم هستند. دشــمن باید بداند 
روی آرامش را نخواهد دید. این بسیجیان هرجای 
دنیا که باشند، انتقام حاج قاسم را خواهند گرفت.
خاکسار قهرودی افزود: دشمن خوشحال نباشد 
زیرا هزاران حاج قاسم در دنیا قد علم خواهند کرد 
و محکم تر از گذشــته مقابل دشــمن می ایستند.

زیارت امام رضا)ع( خستگی ها را از تن سردار می زدود 

عشــق حاج قاســم به امام رضا)ع( رنگ و لعاب 
دیگری داشــت و این را می توان از تشــرف های 
ایشان به حرم رضوی دریافت.سردار محمدرضا 
حسنی ســعدی از همرزمان قدیمی حاج قاسم 
ســلیمانی اســت کــه جبهــه و جنــگ و خدمت 
پس از جنــگ را در کنار حاج قاســم تجربه کرده 
اســت و تجربه هــای نابــی از ایــن دوران دارد.
وی در گفت وگو با تســنیم در ایــن زمینه اظهار 
کرد: ســردار آخریــن هفته حیاتشــان بــه آقای 
رزم حســینی اســتاندار وقت خراســان رضوی 
گفتــه بودنــد هفته آینــده بــرای زیارت آقــا امام 
رضا)ع( به مشــهد می آیم تا تمام خســتگی ها را 
رفع کنم و دقیقا در همان روز پیکر مطهر شهید 
بزرگوار برای تشــییع به مشــهد آورده شــد.وی 
افــزود: در دفاع مقــدس زمانــی که فشــار زیاد 
کار و جنــگ روی دوش ســردار حاج قاســم بود 
به واحــد مخابرت می رفــت که در آن جا شــهید 
علی ماهانی مشــغول به کار بود و به او می گفت 
روضه حضــرت زهــرا)س( را برای مــن بخوان. 
شــهید ماهانی روضــه می خواند و ایشــان گریه 
می کردند و پــس از اتمــام روضه می ایســتادند 
و می گفتنــد خســتگی کار از تنم بیــرون رفت.

همرزم ســردار شــهید ســلیمانی خاطرنشــان 
کرد: در واقع موتور محرکه 4۱ سال جهاد حاج 
قاسم، عشق و توسلش به اهل بیت)ع( بود.وی 
درباره ارادت سردار ســلیمانی به اهل بیت)ع( 
در زمــان ماموریــت کاری خــود افزود:  ایشــان 
به خاطــر ماموریت خاصی که داشــت پیوســته 
نذورات و صدقات داشتند.  بعد از خواندن نماز 
صبح ،سوره یاسین را تلاوت می کردند و مداومت 
زیادی برای قرائت زیارت عاشورا داشتند. حتی 
گفته شــده از جمله کتاب هایی که از ایشــان به 
جا مانده کتابی از اشــعار مداحی اهل بیت)ع( 
بوده است.وی درباره دلدادگی و عشق فراوان 
سردار سلیمانی به حضرت رضا)ع( اظهار کرد: 
در یک مقطعی سردار شهید، عده ای از بچه های 
دفاع مقدس را به یکی از رواق های حرم رضوی 
دعوت کرده بود. آن جا مشــغول صحبت با آنان 
بود اما فضای معنوی حــرم رضوی چنان بود که 
گریه امانش نداد و نتوانست به صحبت های خود 
ادامه دهد و به طور مداوم همراه با پدر و خانواده 
خود برای زیارت آقا علی بن موسی الرضا)ع( به 
مشهد مشرف می شدند و خستگی های خود را با 

زیارت امام مهربانی ها از بین می برد.

در سالگرد شهادت سردار سپهبد سلیمانی به میان مردم رفتیم و از حس و حال آن ها در لحظه شنیدن آن خبر تلخ پرسیدیم

حاج قاسم در قلب ما زنده است
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ویژه سالگرد شهادت سردار سلیمانی

 در یادواره شهدای 
مقاومت مطرح شد 

شهید سلیمانی 
نماد مجسم 
دفاع مقدس

بهبودی نیا/  یادواره شهدای مقاومت در آستانه 
نخستین سالگرد شهادت ســردار سپهبد قاسم 
سلیمانی روز پنج شنبه در مجتمع فرهنگی آیه ها 
در مشهد با حضور جمعی از خانواده های شهدای 
مدافع حرم، دفاع مقدس و تعدادی از مسئولان 
کشوری و استانی برگزار شــد و در این مراسم از 
خانواده شهیدان غلامرضا سماعی و حسنعلی 
شمس آبادی دو شــهید مدافع حرم تجلیل شد. 
به گزارش خراسان رضوی، نماینده ولی فقیه در 
استان در این مراسم گفت: برخی افراد در ادامه 
مسیر و پس از دفاع مقدس دچار اشتباه شدند و 
به دنیا طلبی پرداختند اما شهید سلیمانی کسی 

بود که تمام ویژگی ها و خصوصیات دوران دفاع 
مقدس را تا لحظه شــهادت با خود همراه داشت 
و این شــهید میراث معنــوی دفاع مقــدس بود و 
اگر قرار بر این می شــد که دفاع مقدس در بستر 
سی ســاله در قالب مجسمه ای ســاخته شود آن 

مجسمه، مجسمه سردار سلیمانی بود و به همین 
دلیل مقام معظم رهبری بر شناخت مکتب حاج 
قاســم تاکید دارند. آیت ا... علم الهدی افزود: از 
طرفی باید به این نکته اشــاره کرد که حاج قاسم 
سلیمانی در زمان دفاع مقدس ،فرماندهی یک 
لشــکر و در زمان شــهادت فرماندهــی مقاومت 
عظیمی را بر عهده داشت که امت اسلام را دربرابر 
دشــمن پیروز کرد. وی تصریح کرد: فرماندهی 
نظامی ســردار ســلیمانی با یک حرکــت بزرگ 
دیپلماسی آمیخته شــده بود که در نهایت هم در 
زمینه دیپلماسی و هم نظامی دشمن را شکست 
داد و دشــمن را در چشــم جهانیان سرشکســته 

کرد. در ادامه  این مراســم، ســردار ســید حسن 
مرتضوی  فرمانده قرارگاه ثامن الائمه )ع( نیروی 
زمینی سپاه ضمن گرامی داشت سالگرد شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس و چهلمین 
روز شــهادت شــهید فخری زاده از دانشــمندان 
هســته ای کشــور گفــت: رهبــر معظــم انقلاب 
فرمودند نگاه به شــهید ســلیمانی باید به عنوان 
نگاه به یک مکتب مورد توجه قرار گیرد نه نگاه به 
یک فرد. وی افزود: شهید سلیمانی محصول 4۰ 
سال دلدادگی به ولایت بود و همه میدان های رزم 
وحماسه در برابر پایمردی ، مقاومت و ایستادگی 

این فرمانده سلحشور سر تعظیم فرود آورد. 

شهید سلیمانی یک مکتب است 
تولیت آستان قدس در سخنانی شهید سلیمانی 
را نماد جهانی مبارزه با آمریکا و اســتکبار خواند و 
تصریح کــرد: همان گونه که رهبــر معظم انقلاب 
فرمودند »شهید سلیمانی یک مکتب است«؛ شهید 
ســلیمانی را نباید تنها به عنوان یک شــخصیت و 
فرمانده موفق نظامی نگریست، او یک مکتب، یک 
تفکر ماندگار و یک کلاس درس اســت؛ او فراتر از 
یک فرمانده مقتدر نظامی بود، شــهید سلیمانی 
نماد مبارزه با اســتکبار جهانی اســت و ایــن امر با 

خون او ثبت شــد.به گزارش آســتان نیوز، حجت 
الاسلام و المسلمین مروی اضافه کرد: اخلاص ، 
ریشه موفقیت ها و نفوذ آن شهید والامقام در قلوب 
آحاد مردم بــود. با وجــود حضور کم رنگ شــهید 
سلیمانی در رسانه ها و سخنرانی های اندک ایشان 
و تبلیغات گسترده و سوء جریان رسانه ای استکبار 
علیه جبهه مقاومت، شهید سلیمانی در قلوب مردم 
نفوذ داشت و تشییع میلیونی و فراموش نشدنی این 

شهید گرامی برای بسیاری قابل پیش بینی نبود.

دشمن باید همیشه در خوف انتقام سردار باشد 
دشمن باید همیشــه در خوف انتقام خون سردار 
سلیمانی باشد. فرمانده سپاه امام رضا )ع( با اشاره 
به این که بعد از شهادت شهید سلیمانی حمله به 
پایگاه عین الاسد مهم ترین ضربه به هیمنه پولادی 
آمریکا بود،  اظهار کرد: ولی نکته مهم تر این است 
که دشمن باید همیشه در خوف  انتقام خون سردار 
سلیمانی باشد. سردار یعقوبعلی نظری در حاشیه 
نشست بصیرتی و اهدای کمک های مومنانه در 
گفت و گو با ایرنا با اشاره به ویژگی های شخصیتی 

ســردار شــهید ســلیمانی افزود: حاج قاسم نماد 
احســاس مبتنی بر شــعور و عقل بود. احساسات 
جوانانی که می خواهند ادامه دهنده راه این شهید 
باشند، باید مبتنی بر تعقل و فکر شکل گیرد تا این 
مسیر  همراه با شــعور و شور طی شــود.وی ادامه 
داد: کارهای مختلفی باید در زمینه های تبیینی، 
رفتاری و هنری برای معرفی این شــهید به نســل 
جوان انجام شــود زیرا شخصیت سردارسلیمانی 

ظرفیت های بسیاری برای الگو گیری دارد.

شناخت و ترویج مکتب سلیمانی، وظیفه همگانی است 
اســتاندار خراســان رضوی به مناســبت سالروز 
شهادت ســردار پرافتخار اســلام، سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی پیامی صادر کرد.به گزارش 
روابــط عمومــی اســتانداری، در بخشــی از پیام 
معتمدیان آمده است: آن چه موجب برهم خوردن 
نقشــه پلید اســتکبار جهانی شــد همین روحیه 
اخلاص، کار جهادی و فداکاری بود که در قالب 
"مکتب حاج قاسم" تجلی و بار دیگر حق را پدیدار 
و باطل را منکوب کرد.امروزه همه ما وظیفه داریم 

که ابعاد تکاملی این فرایند بزرگ را بشناسیم و در 
ترویج این مکتب ناب در هر سنگر خدمتی که قرار 
داریم،کوشا باشیم .امید است با بصیرت افزایی 
و زنده نگه داشتن این حرکت مقدس بتوانیم در 
ظهــور آرمان های مقــدس جمهوری اســلامی و 
منویات مقــام معظم رهبــری در گام دوم انقلاب 
مثمر و شاهد تحول اساسی و تعالی بیش از پیش 
در فرایند های سیاســی، اجتماعی، اقتصادی و 

فرهنگی در استان خراسان رضوی باشیم.

وقتی کار به بن بست می رسید به اهل بیت متوسل می شد 

نماینده ســابق ولی فقیه در سپاه قدس با اشاره 
به حمایت شهید سلیمانی از مجالس مناسبتی  

اظهار کرد: این شهید بزرگوار، کمک زیادی 
به برگزاری روضه های خانگی 

می کــرد حتــی در عملیــات هم 
تأکیــد داشــت که روضه ها هــر 

روز حتــی بــدون مناســبت برگــزار 
شــود تــا کمبودهــا و خلأهای روحــی 
نیروهــای مقاومــت جبــران شــود.به 
گزارش مهر، حجت الاسلام اسماعیل 

ســعادت نژاد بــا بیــان این که شــهید 
در  کننــدگان  شــرکت  ســلیمانی 
مجالس عــزاداری را بدرقه می کرد، 
افزود: کلید حل مشــکلات ایشــان، 

برگزاری روضه بــود. کار وقتی به بن 

بست می رسید و عملیات پیچیده می شد، به اهل 
بیت متوسل می شد.

محمد حســام مســلمی/ »به همان شــکلی که آمریکا انجام داد، 
به همان شــکل بایــد از او انتقام بگیریم. وقتی شــنیدم که ســردار 
سلیمانی را شهید کردند، فقط به انتقام فکر می کردم، چرا که می 
دانستم کسی نمی تواند جایگزین شهید سلیمانی شود«. چه کسی 
این جمله را گفته اســت؟ شــاید فکر کنید این جملــه را یک مقام یا 

مسئول گفته باشد اما این گفته های محمد امین متولد 8۱ است.
 سردار؛ یک سال از شهادتت به دست شقی ترین آدم ها می گذرد و 
همچنان قلب ها در غم فراقت بی تابی می کنند و آرام و قرار ندارند، 
حالا یک سال بعد از شــهادت تان به خیابان های شهر می رویم و با 
مردم همکلام می شویم که بعد از گذشت یک سال از شهادت تان 
چه حــس و حالی دارند، حال دلشــان خوب نبود و اگــر تصویری یا 
اسمی از شما در هر جایی مشاهده می کردند در همان لحظه داغ 
دلشان تازه می شد.ســردار عزیز؛ ای کاش بودید و می دیدید که با 
صداقت تان، شجاعت تان، دلسوزی تان، با ایمان بودن تان، از خود 
گذشتگی تان، مرد میدان عمل بودن تان و در میان مردم بودن تان 
همه قلب ها را تسخیر کرده اید، از بچه های دهه هشتادی و نودی 
گرفته تا جوانان، زنان و مردان کهن سال این سرزمین دلشان برای 

تان تنگ شده و بعد از یک سال هنوز شهادت تان را باور ندارند.

شهید سلیمانی  باید الگوی مسئولان باشد	 
وقتی با آقای قهرمانی که دوران قبل از انقلاب را 
درک کرده، همکلام شــدم و حــس و حالش را از 
لحظه شــنیدن خبر شــهادت ســردار ســلیمانی 
پرســیدم ایــن گونــه توصیــف مــی کنــد: »وقتی 
تلویزیون را روشن کردم متوجه شدم همه شبکه های تلویزیونی از 
شهادت سردار صحبت می کنند، مات و مبهوت مانده بودم و تمام 

اعضای خانواده شروع به گریه کردند.«
او در ادامه صحبت هایش سردار سلیمانی را به عنوان یکی از اسطوره 
های کشورمان می داند و می افزاید: »آن لحظه که سردار به شهادت 
رســید، می خواهم فقط واقعیت را بگویــم که یکی از اســطوره های 
کشورمان را از دست دادیم، به نوعی در حق ما ظلم کردند، خیلی از 
بهترین عزیزان کشورمان را از ما گرفتند. بعد از شهادت بیشتر درباره 
او مطالعه کردم و متوجه شدم که به انقلاب و اسلام خیلی کمک کرده 
است. او پاک دستی، اخلاص و صداقت را در ابعاد زندگی اش رعایت 
می کرد، فردی نبود که به مال دنیا  و ظواهر آن فکر کند و مســئولان 

کشور باید سردار را الگوی خود قرار بدهند«.

با شنیدن اسم سردار سلیمانی ایستاده ادای احترام کرد	 
 وارد یکی از داروخانه ها در بولوار معلم شدم. دکتر 
باقری مســئول داروخانه با وجود این که ســرش 
خیلی شلوغ بود، به محض این که متوجه شد قصد 
داریم درباره سردار شهید سلیمانی گزارشی تهیه 

کنیم، به احترام او از جایش بلند شــد و این گونه احساس خودش را 
بیان کرد: »لحظه ای که خبر شــهادت ســردار را از طریق  رسانه ها 
شنیدم شوکه شدم، اصلا باورم نمی شد، حالت غم انگیزی بود و به 
دلیل این که یک شــخصیت با ایمان و با اخــلاص را که برای امنیت 
کشور جانفشانی می کرد از دست دادیم، آن لحظه برای من خیلی 
غم انگیز بود. وقتی اسم سردار سلیمانی را آوردید در آن لحظه تنها 
کاری که از دســت من بر می آمــد این بود کــه باید به احتــرام او می 
ایستادم چرا که او برای کشــورمان امنیت آورد، او با ایمان و خاضع 

بود، خلاصه می گویم مرد همه چی تمام بود.«

شهید سلیمانی  مرد میدان عمل بود	 
 با شــهادت سردار ســلیمانی یکی از ستون های 
انقلاب از دست رفت، این جمله را جعفر معینی 
بیان می کند که یکی از جانبازان هشــت ســال 
دفاع مقدس اســت. او در خصــوص ویژگی های 
سردار سلیمانی و این که با شهادت او در این یک سال چه گذشت، 
حرفایش را با انتقاد از برخی از مســئولان که به پشــت میز نشینی 
عادت کرده اند آغاز مــی کند و می گوید: »تمام مســئولانی که هر 
کدام به نوعــی در جامعه خدمت مــی کنند، مــردم از آن ها انتظار 
دارند. من آن چیزی را که می بینم بیشتر از آن چیزی که می شنوم 
قبول می کنم. من جزو جانبازان هستم، وقتی خبر شهادت سردار 
سلیمانی را شنیدم احســاس کمبود ســراغم آمد، احساس کردم 
شخصی را از دســت داده ایم که دیگر جبران ناپذیر است. او پشت 
میز نشین نبود، او مرد میدان عمل بود و از خود گذشتگی می کرد. 
وقتی این ویژگی را مســئولان داشته باشــند، حل مشکلات مردم 

آسان تر می شود«.

شهید سلیمانی زنده است	 
 وقتــی  از خانــم ملــوک زاده کــه پشــت فرمــان 
خــودرواش بــود در خصوص شــخصیت ســردار 
ســلیمانی پرســیدم، بغضش ترکید و اشــک در 
چشمانش حلقه زد و گفت: »او زنده است و برکات 
شهادت او در جامعه و دنیا خودش را نشان می دهد، ما افتخار می 
کنیم که چنین سردارهایی داشتیم و امیدوارم خدا به من این توفیق 

را بدهد که فرزندانی مثل حاج قاسم تربیت کنم.«

با شهادت سردار سلیمانی کمرم شکست	 
 صدای» یا زهرا یا زهرا« به مناسبت ایام فاطمیه)س( 
در یکــی از کوچه هــا به گوش می رســید، بــه این 
مناسبت خیمه ای نیز برپا شده بود و چند نوجوان که 
به نظر می رســید دهه هشتادی باشــند با چایی از 
رهگذران پذیرایی می کردند. از شهرام پرسیدم، وقتی خبر شهادت 

سردار ســلیمانی را شــنیدی  آن لحظات چگونه بر شــما گذشت، آیا 
شــناختی از ســردار داشــتید؟ در یک جمله کوتاه می گوید: »خیلی 
ناراحت شدم،  انگار پدرم بود که از دست دادم. کمرم شکست، خیلی 

دلسوز مردم بود و به حرفی که می زد عمل می کرد.«

انگار برادر بزرگم را از دست دادم 	 
 از مقدم سرپرســت یکی از بانک های شــهرمان 
پرسیدم، شما زمانی که سردار به شهادت رسید 
چه حس و حالی داشــتید؟ می گوید: »احساس 
ناراحتی داشــتم. وقتی خبر شــهادت ســردار را 
شنیدم، انگار برادر بزرگ خودم را از دست داده ام. بعد از شهادت 
سردار، روزنامه ها و تلویزیون در خصوص شخصیت سردار مصاحبه 
های زیادی با همرزمان او داشتند. زمانی که ویژگی های سردار را 
مطالعه می کردم با خودم فکر می کردم که آمریکا چگونه این غلط 
بزرگ را انجام داده است؟ اخلاص یکی از ویژگی های سردار بود، 
من دوست داشتم مثل سردار باشــم چون واقعا کار مردم را راه می 
انداخت. من که کارمند بانک هســتم همیشــه ســعی مــی کنم در 

کارهایم مردم از من راضی باشند و کار مردم را راه بیندازم.«

با بودن حاج قاسم خاطرمان جمع بود 	 
 با این که در تمام منطقه جنگ و درگیری بود اما با 
دلی آرام ســر بر بالیــن می گذاشــتیم، خیالمان 
راحت بود که فردی همچون حاج قاســم را داریم 
که خاطرمان جمع است. این جمله ای بود که خانم 
منیژه محمودی در وصف ســردار دل ها بیان می کنــد و می گوید: 
»زمانی که سردار شهید شــدند در آن لحظه استرس تمام وجودم را 
گرفت، باور نمی کردم شهید شده باشــد، فقط گریه می کردیم. ما 
 ســایه ســرمان را از دســت دادیم. شــب ها با آرامش و خیال راحت 
می خوابیدیم چرا که ما حاج قاسم را داشتیم و خیالمان راحت بود و 

در یک جمله می گویم که او محافظ ایران و قهرمان ملت بود.«

هنوز باور نمی کنم	 
خانم رهنمانــی، متولد 7۳ حرف هایــش را این 
گونه با شنیدن نام حاج قاسم بیان می کند: »من 
آن لحظه خیلی شــوکه شــده بودم و اصلا باورم 
نمی شــد، خیلی ناراحت شــدم و فقــط گریه می 
کردم. روز جمعه ظهر فهمیدم  و اصلا باور نمی کردم، آن لحظه فکر 

کردم یکی از اعضای خانواده ام را از دســت داده ام. ســردار خیلی 
خودمانی و با مردم راحت بودند، در میان مردم بودند و به حرف آن 
ها گوش می دادند. پس از یک سال که از شهادت سردار می گذرد، 
هنوز شــهادت او را  باور نمی کنم«. او در ادامه خطاب به مسئولان 
برای خدمت به مردم و الگو قرار دادن شــهید ســلیمانی می گوید: 
»مســئولان ما بایــد مانند ســردار باشــند. مســئولان بایــد آن همه 

جانفشانی های سردار را ببینند و به مردم خدمت کنند«.

مسئولان مشکلات را گردن این و آن نیندازند	 
 محمد 22 ساله می گوید:  فقط این را می دانم که 
وقتی در کشــور مشــکلی به وجود می آمد، شهید 
ســلیمانی در صف اول خدمت به مردم بود. از این 
که  یک شخصیت و فرمانده مردمی را از دست دادیم 
ناراحت شــدم، مسئولان از شــجاعت ســردار یاد بگیرند و مشکلات 

جامعه را گردن این و آن نیندازند.«

تصمیمات نظامی سردار اقتدار ایران را هر روز بیشتر می کرد	 
 عماد 28 ســاله هم به تصمیمات درســت نظامی 
سردار سلیمانی اشاره می کند و می گوید: »ابعاد 
شخصیتی ایشان کمتر در معرض دید مردم بود اما 
چیزایــی کــه در رســانه هــا و روزنامه مــی دیدیم، 
شخصیت مثبتی بودند و از نظر نظامی تصمیمات درستی می گرفتند 
و باعث شدند که ایران از لحاظ اقتدار رو به جلو باشد و جای ایشان واقعا 
خالی است. لحظه ای که خبر شهادت سردار را شنیدم، تعجب کردم 
و شوکه شدم که این اتفاق چگونه افتاده است؟ سردار سلیمانی جزو 

افراد محبوب در کشورمان بودند.«

یک اسطوره را از دست دادیم	 
 امینه قمصریان نیز از این که یکی از اسطوره های 
کشــورمان را از دســت دادیم، اظهار ناراحتی می 
کند و می گوید: »خیلی ناراحت شدم از این که یک 
اسطوره را از دســت دادیم. او کسی بود که از خود و 
خانواده خود گذشت و شاید ماه ها و سال ها در کنار آن ها نبود اما به 
خاطر ملت و کشــورمان تلاش کرد و  من احســاس می کنم با خدای 

خودش عهد بسته بود که به نتیجه برسد«.

اگر سردار صداقت نداشت، میان مردم جایی نداشت	 
 نســرین و نســترن 22 ســاله، خواهران دو قلو، از 
بیقراری و گریه مادرشان هنگام شهادت سردار می 
گوینــد، نســرین می گفــت: »ســردار ســلیمانی 
آدم بزرگی بودنــد، هوش بالایی داشــتند و خیلی 
کارها برای کشورمان انجام دادند. چند روز گریه می کردیم، مادرم 

خیلی بی قرار شده بود، نسترن هم در خصوص ویژگی های سردار می 
گوید: »شهید سلیمانی صادقانه به مردم خدمت می کرد، همین که 
صادقانه کار می کرد، بقیه کارها درست می شد. صادقانه دوستش 
داشتم، این که همه مردم ایشان را دوست داشتند، به خاطر صداقت 

سردار بود و اگر صادق نبود در میان مردم جایی نداشت.«

حیف شد رفتی سردار 	 
 طاهره وقتی اسم سردار را آوردم لحظاتی مکث 
می کند و با چشمانی اشــک بار می گوید: وقتی 
شنیدم که سردار شهید شده نمی توانستم چیزی 
بگویم. حال عجیبی داشتم و فقط می توان بگویم 

حیف شد رفتی سردار.

همه چی تمام بود	 
 آقای عزیزی وقتی اسم سردار را می شنود، لحظاتی 
ســکوت می کند و با چشــمانی اشــک بار به زمان 
شنیدن خبر شهادت سردار اشــاره می کند و می 
گوید: »حس بدی داشتم، سردار شخصیت بزرگی 
بودند. روز تشییع جنازه اش نزدیکی های حرم بودم. همه بیرون آمده 
بودند، همه مردم گریه می کردند. هر روز که تلویزیون عکس و تصویر و 
فیلم سردار را نشان می دهد گریه ام می گیرد، واقعا دردناک است. 
باید منتظر بمانیم و ببینیم چه زمانی انتقام سردار را می گیرند که کمی 
دلمان آرام شود. منتظریم رهبر عزیزمان فرمان بدهند، سردار همیشه 
در صحنه نبرد بودند، از بزرگی سردار هر چیزی بگویم کم گفتم و در 

یک کلمه می توانم بگویم همه چی تمام بودند.«

سردار در قلب های ما زنده است	 
 امین ۱9 ســاله نیز درباره حاج قاسم می گوید: 
»سردار سلیمانی که شهید شدند، خیلی ناراحت 
شــدم و اصلا تا چند روز ناراحت بودم و با کســی 
صحبت نمــی کردم، چــون شــهادت او برایم باور 
نکردنی بود، فکر می کردم خبر شــهادت شایعه است اما متاسفانه 
واقعیت داشــت. ســردار همین که با مردم بودند و بیشتر از این که 
حرف بزنند عمل می کردند. خیلی حرف ها با سردار داشتم ولی او 
دیگر در میان ما نیســت اما همیشــه وجود او در قلب هــای ما زنده 

است.
گزارشم تمام می شود، صحبت های مردم درباره شهید سلیمانی 
را شــنیدم و اکنون تنها چیزی که شهادت ســردار و از دست دادن 
پدری مهربان مرا آرام می کند، روضه سیدالشهداســت که زمزمه 
آن تسکینم می دهد، »آه از آن ساعتی که با تن چاک چاک، نهادی 
ای تشنه لب صورت خود روی خاک،  تنت به سوز و گداز تو گرم راز و 

نیاز، سوی خیام حرم دو چشم تو ماند باز«.


